
Základní škola Zdice 
Žižkova 589, 267 51 Zdice 

web: www.zszdice.cz, e-mail: zs.zdice@zszdice.cz, tel.: 311 686 576 

 

         příloha školního řádu 1/d 

 

Pravidla distanční výuky škol. rok 2021/22 
1. stupeň 

Využíváme videokonference, při individuální práci i WhatsApp. Každý učitel si stanoví, kdy a jak 

jej mohou rodiče kontaktovat.  

Pedagogové založí neměnné skupiny 6 – 8 žáků (3 sk. v jeden den) – tabulka bude stále 

k dispozici v každém týdenním plánu i s odkazem na videokonferenci. 

Výuka bude probíhat ve skupinách od 8:00 h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkoly budou zadávány v týdenním plánu do 9:00 h.  

 

Učivo bude rozvrženo do dnů, aby si mohli žáci odškrtávat, co mají hotové.  

Pedagogové budou poskytovat rodičům: návodná videa, vypracované listy s výsledky, některé 

opravené práce (učitelé posílají na WhatsApp, mailem nebo si je mohou rodiče vyzvednout na 

vrátnici školy). 

Rodiče posílají učiteli vypracované úkoly na WhatsApp nebo mailem, případně odevzdávají na 

vrátnici školy.  

1x za 14 dní napíše pedagog každému dítěti zpětnou vazbu. 

Pedagogové zváží zadávání projektů: do VL + Př + Prv  

 

Náměty k výuce Prv, Př, Vl  

 

https://www.youtube.com/watch?v=Y8Bm34oEC8c  

 

Dějiny udatného českého národa 

https://www.youtube.com/watch?v=s4P12GnNCb4&list=PLnplwgXmL676ZF4XY6BrbKpRFABn

ZExbv 

 

Učítelka 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/13394657013-ucitelka/  

 

 

 žák Čj 
45 min 

M Aj Prv,Př, Vl výchovy celkem 

1. roč.  5 3 - 1 1 10 
2. roč. 5 3 - 1 1 10 
3. roč. 5 3 2 1 1 12 
4. roč. 5 3 2 2 1 13 
5. roč. 5 4 2 2 1 14 
       

https://www.youtube.com/watch?v=Y8Bm34oEC8c
https://www.youtube.com/watch?v=s4P12GnNCb4&list=PLnplwgXmL676ZF4XY6BrbKpRFABnZExbv
https://www.youtube.com/watch?v=s4P12GnNCb4&list=PLnplwgXmL676ZF4XY6BrbKpRFABnZExbv
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13394657013-ucitelka/


Základní škola Zdice 
Žižkova 589, 267 51 Zdice 

web: www.zszdice.cz, e-mail: zs.zdice@zszdice.cz, tel.: 311 686 576 

 
 

2. stupeň 

 

1. Všichni vyučující používají k distanční výuce výhradně Google učebnu 

• Název učebny bude ve tvaru: „třída – předmět - (případně upřesnění) 

• Např: 7. B – Fyzika; 8 – Anglický jazyk – Hampl 

• Velmi doporučujeme používat při zadávání úkolu „Témata“  

 

2. Úkoly se zadávají v pondělí do 8 hod /v případě, že úkol zadáme jindy, bude to zapsáno 

v plánu na celý týden/ 

• učitel v rámci zadávání úkolů zveřejňuje i odkazy na procvičovací programy a videa 

 

3. Žák, má povinnost poslat hodnocený úkol do pátku do 18 hod (pokud není vyučujícím ve 

výjimečných případech určeno jinak) 

• pokud to situace dovolí, zveřejní výsledek nebo správné řešení 

• při hodnocení učitel podává i zpětnou vazbu (např. co je třeba udělat, aby výsledek 

byl lepší) 

 

4. Všechny třídy v ročníku (musí mít shodný počet online hodin za týden (nejvíce však 4 za 

den)  

9. ročník – M - 3 hodiny- 2 společné, jedna půlená, čj- 3 hodiny – 2 společné, jedna půlená, 

 Aj – 2 hodiny 1+1, D – 2h půlené, CH 2 hodiny všichni, Z – 1 hodina všichni,  

  F   2 hodiny všichni, Nj – 2h všichni, Vko – 1 hodina všichni,  

 – celkem 16 hodin 

 8. ročník - M - 3 hodiny- 2 společné, jedna půlená, čj- 3 hodiny – 2 společné, jedna  

       půlená, Aj – 2 hodiny 1+1, D – 2h půlené, Ch -  2 hodiny všichni, Z – 1hodina      

       všichni, Př -  1hodina celá, jedna půlená, Nj – 2h všichni, Vko – 1 hodina 

       všichni, 

 – celkem 17 hodin 

 7. ročník - M - 3 hodiny - 2 společné, jedna půlená, čj - 3 hodiny – 2 společné, jedna  

                                půlená, Aj – 2 hodiny 1+1, D – 1h půlená, Z – 1hodina půlená, Př – 1h půlená,  

               N - 2h všichni, Vko – 1 hodina všichni 

                     - celkem 14 hodin 

 6. ročník   - M – 3 hodiny - 2 společné, jedna půlená, čj - 4 hodiny – 3 společné, jedna  

                     půlená, Aj – 2 hodiny, D – 1 h půlená, Př - 1 h – půlená, Z -  1 hodina - půlená, 

          Vko – 1 hodina všichni, Vkz -1 hodina všichni. 

                  - celkem 14 hodin 

5. Výchovné předměty zadávají úkoly formou projektu 1x za 14 dnů. 

 

6. Asistenti pedagoga jsou přítomni v online hodinách (pokud není rozhodnuto jinak) a 

pomáhají žákům s výukou všem žákům, kteří pomoc potřebují.  

 

7. Rozvrh hodin na případnou online výuku bude vyvěšen v Google učebně. 



Základní škola Zdice 
Žižkova 589, 267 51 Zdice 

web: www.zszdice.cz, e-mail: zs.zdice@zszdice.cz, tel.: 311 686 576 

 
 

8. Nepřítomnost žáka zapisuje vyučující ihned po hodině do „Tabulka distanční výuky - 

nepřítomní“ na Google disku. 

 

9. Třídní učitel „Tabulku distanční výuky – nepřítomní“ každý týden vyhodnotí /nejdéle do 

neděle/a oznámí problémové žáky vedení školy – a domluví se další postup. 

 

10. Pokud má žák přidělené konzultační hodiny nad rámec výuky, je jeho povinností se jich 

zúčastnit. 

 

 

Schváleno na Pg radě 31. 8. 2021 

 


